
Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18 i 110/18) i 
članka 32. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske županije br. 12/09, 7/13, 10/13, 
18/13, pročišćeni tekst - 5/14, 16/16, 4/18 i 20/19), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici 
održanoj dana ______________ godine donijelo je 
 
 
 

O D L U K U 
o I. izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu 

- P R I J E D L O G - 
 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o komunalnom redu (Županijski glasnik LSŽ broj 10/19) u iza članka 6. dodaje se novi 
članak 6. a koji glasi:  

»Zabranjeno je krovne odvode (oluke, žlijebove i ostale odvode) spajati na sustav javne odvodnje 
(kanalizaciju)«. 

Članak 2. 
U članku 60. stavak 1. iza podstavka 1. dodaje se novi podstavak 2. koji glasi: 
»2. postupa protivno odredbi članka 7. Odluke«. 

Dosadašnji podstavci od 2. do 14. postaju podstavci od 3. do 15. 

 

Članak 3. 
Iza članka 60. dodaje se novi članak 60. a koji glasi:  

»Novčanom kaznom u iznosu od 2.500,00 kuna kazniti će se za prekršaj pravna osoba ako krovne 
odvode (oluke, žlijebove i ostale odvode) spoji na sustav javne odvodnje (članak 6.a Odluke), 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi koja 
učini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost koja učini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 

Novčanom kaznom u iznosu od 800,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja učini prekršaj iz stavka 
1. ovoga članka.« 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA: 363-01/19-01/15 
URBROJ: 2125/06-05/01-19-1 
Novalja, 11. prosinca 2019. 
 

 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
Predsjednica 

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Sukladno članku 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave donosi odluku o komunalnom redu. 
 
U prijedlogu Odluke o I. izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu novim člankom propisuje se 
zabrana spajanja krovnih odvoda (oluke, žlijebove i ostale odvode) na sustav javne odvodnje. 
Navedena zabrana donosi se zbog problema koji nastaju u sustavu javne odvodnje za vrijeme kišnih 
dana na način da prevelika količina vode u sustavu pod pritiskom izbacuje kanalizacijske šahte i 
sadržaj (fekalije) iz sustava javne odvodnje. 
 
 
 
 
 
 
 


